Salictum

Salictum ut suo tempore cædatur.

**S**Alictum suo tempore cædito, glubito, arcteque alligato.  
Librum cōseruato, cū opus erit in uinea ex eo in aquā coniuncto alligato. Vimina unde corbulæ fiant, cōseruato.

De sementi facienda.

**R**Edeo ad sementim, ubi quisque locus frigidissimus, aquosissimusque erit, ibi primum serito. In calidissimis locis sementim postremum fieri oportet. terram caue cariosam tractes.

De agro rubricoso.

**A**Ger rubricosus, et terra pulla, materina, rudecta, arenosa. Item quæ aquosa non erit, ibi lupinū bonū siet. In creta, et ulagine, et rubrica, et agro, qui aquosus erit, semen adorem potissimum serito, quæ loca sicca, et nō herbosa erunt, aperta ab umbra, ibi triticum serito.

De faba, & uicia, silagine, hordeo,  
ubiserantur.

**F**Abam in locis ualidis non calamitosis serito. Viciam, et foenum Græcum quamminime herbosis locis serito. Silaginem, triticum in loco aperto, celso, ubi sol quam diutissime siet, seri oportet. Lentim in rudecto, et rubricoso loco, qui herbosus nō siet, serito. Hordeum qui locus nouus erit, aut qui restibilis fieri poterit, serito. trimestrē quo in loco sementim maturam facere non potueris, et qui locus restibilis crassitudine fieri poterit, seri oportet. Rapinam et coles rapicij unde fiant, et raphanum in loco stercorato bene aut in loco crasso serito.

Quæ segetem stercorent.

**Q**uæ segetem stercorant. Stercus columbinū spargere oportet in pratum, uel in horum, uel in segetē. Caprinum, ouillum, bubulum, item ceterum sterlus omne

sedulo cōseruato. Amurcam spargas, uel irriges ad arbores, circū capita maiora amphoras, ad minora urnas cum aquæ dimidio addito, ablaqueato prius non alte.

Quæ mala in segete sint.

**S**i cariosam terrā tractes. cicer quod uellitur, & quod salsum est, eo malum est. Hordeum, fœnum græcum, cruum, hæc omnia segetem exsugunt, & omnia, quæ uel luntur. nucleos in segetem ne indideris.

Quæ segetem stercorent fruges.

**L**vpinum, faba, uicia. Stercus unde facias. stramenta, lupinum, paleas, fabalia, acus, frondem ilagineam, querneam. Ex segeti uellito ebulum, cicutam & circum salticta herbam altam, uluamq; eam substernito ouibus, busq; frondem putidam. partem de nucleus succernito, & in lacum coniuncto, eo aquam addito, permisceto rutro bene. Inde lutum circum oleas ablaqueatas addito, nucleos combustos item addito. Vitis si macra erit, stramenta sua concidito minute, & ibidem inarato, aut infodito. Per biemem lucubratione hæc facito. Ridicas & palos, quos pridie in tecto posueras, sicclos dolato, faculas facito. Stercus egerito, nisi intermestri, lunaq; dimidiata, tum ne tangas. Materiam, quam effodies, aut præcides, abs terra diebus septē proximis, quibus luna plena fuerit, optime eximetur. Omnino caueto, ne quā materiā doles, neu cædas, neu tāgas si potes, nisi siccām, neu gelidā, neurorulentā. Frumenta face bis sarias, runcesq; auenamq; destringas.